CCLXII. Kaiser Karl IV. bestätigt als Markgraf von Brandenburg den in der Schloßcapelle zu Arneburg zum Seelenheile des Markgrafen Ludwig des Römers von seiner Gemahlin Ingeburg gestifteten Altar, am 29. Octbr. 1377.

Karolus quartus, divina fauente clemencia Romanorum Imperator Semper Augustus — cum illustris Ingeburgis, relicta quondam Lodovici Romani Marchionis Brandenburgensis, nunc autem confors nobilis Hinrici, Comitis Holfacie et Stormarie, confanguinea nostra dilecta, divine remuneracionis intuitu quoddam altare in honore omnipotentis Dei, beatorum Johannis ewangeliste, omnium apostolorum nec non sanctarum Virginum Katherine, Margarethe ac Dorothee in Cappella Castri Arneborch Halberstadenfis Dioecesis fundare desideret, in sue proprie nec non genitorum suorum et principaliter marchionis predicti animarum remedium salutare, ac jam pro congrua sustentatione ministri eius, qui pro tempore fuerit, ipsum altare dotando, census et redditus annuos perpetuos assignavit infra scriptos, Primo videlicet in villa Gargow dicte dioecesis quinque frusta reddituum cum quatuor modis ordei et quatuor modios avene, in festo Michaelis, et sex solidos denariorum Brandenburgensium et totidem, ut premittitur, modios siliginis, ordei et avene, cum sex solidis denariorum Brandenb., Item Curia Johannis Dithardes quinque solidos cum dimidio denariorum Brandenburgensium, unum modium siliginis, unum modium ordei et duos modios avene in festo Michaelis, et duos cum dimidio solidos denariorum Brandenb. in festo Sancte Walburgis; Item curia Peter Dobberkow, septem cum dimidio solidos denariorum Brand. in festo Michaelis et quatuor cum dimidio solidos denariorum eorundem cum tribus modiis duri frumenti et tres modios avene in festo Walburgis; Item curia Tyderici Marckgreve duodecim cum dimidio solidos denariorum Brandenb. duos cum dimidio modios siliginis, duos cum dimidio modios ordei et quinque modios avene in festo Michaelis et septem cum dimidio solidos denariorum Brandenb. in festo Walburgis, Item curia Ebel Ulen duos cum dimidio solidos denariorum Brandenb. dimidium modium siliginis, dimidium modium ordei, et unum modium avene in festo Michaelis et decem et octo denarios Brandenb. in festo Walburgis, Item curia Nicolai Prefecti duos cum dimidio solidos denariorum Brandenb. dimidium modium siliginis, dimidium ordei et unum modium avene in festo Michaelis et decem et octo denarios Brandenb. in festo Walburgis; Item in villa que dicitur Yden dicte Halberstadenfis dioecesis curia Iohannis van der Steghe triginta solidos denariorum Brandenb. in festo Martini, Item Ebel Molner unum talentum Brandenb. denariorum. Geysse van der Molne decem solidos denariorum Brandenb., Item Guthwyn septem cum dimidio solidos denariorum Brandenb., Item Hans von der Sfee septem cum dimidio solidos denar. Brand., Item Clawes Vischer quinque solidos denariorum Brandenb. que omnia faciunt quatuor frusta reddituum in Ydem, in consuetis terminis perpetuis temporibus dicto ministro altaris solvere tenebuntur, de quibus quidem redditibus, qui simul faciunt novem frusta, octo ad altare ac suum ministrum spectabunt, de nono frusto cum quatuor modiis minister ipse, qui pro tempore fuerit, in Cappella predicta perpetuam fovebit lampadem ardentem nocturno tempore pariter et diurno; Nobis fecit dicta Ingeburgis cum instantia humiliter supplicari, quatenus huiusmodi assignationi reddituum et dotationi altaris nostrum adhibere consensum ac eosdem redditus incorporare et appropriare altari huiusmodi tamquam Marchio Brandenburgensis et illorum bonorum Superior Dominus temporalis de consueta benignitatis clementia dignaremur. Nos vero supplicanti huiusmodi favorabiliter inclinati desiderantes et nos ex hoc divinum cultum augeri, non improvide neque per errorem, sed animo deliberato et de certa nostra sciencia, tamquam superior ut prefertur dominus temporalis, assignacioni et dotacioni predictae nostrum benivolum et expressum adhibemus con-